Az előbbiekben már hivatkoztunk arra az 1076-ban lefolyt perre, amely a 
Digestát elsőként idézi, és amelyben Pepo legis doctor neve is szerepel. Az ítélet 
indoklása a D. 4.6.26.4 helyre utal. Érdekes módon a Brachylogus 2.11.8 szin-
tén ezt a helyet idézi.62 Nehezen találnánk, sőt eddig még nem is találtunk, 

(XIX. 12.). Ha Guillelmus Tyrensis még az Isidorus-féle értelemben használta a kifejezést, akkor 
Jacobus sem lehetett az említett glossza szerzője. 

48 „Quare mutuum solum dicatur ab eo quod ex meo tuum fit, cum in pluribus aliis contractibus 
eveniat idem quod ex meo tuum fit? Propter usum frequentiorem, quod generale est, specialiter attri-
buitur huic sub nomine mutui, licet mutuum in certis contractibus dici posset. Et hoc secundum 
Peponem. Nos tamen aliter diffinimus, hoc scilicet modo." - Summa Institutionum „Iustiniani in hoc 
opere". Ed. Pierre Legendre. (lus Commune. Sonderhefte 2.) Frankfurt am Main 1973. 91. 

49 Jean Charles Naber: De Brachylogi auctore coniectura. In: Mélanges de Droit Romain dédiés 
á Georges Cornil. Gent 1926. II. 153-174. 

50 „Quod autem clericus adversus laicum testis esse non possit, vel econtra, in capitulari legis 
Longobardicae cautum est; in legibus autem Romanis non memini ne invenisse; immo contrarium in 
multis loci constitutum esse cognovi." - Brachylogus, 4. 4. 18., quibus ex causis personae prohi-
beantur (Berolini 1829. 131-132.). 

51 „Pactum vero est duorum pluriumve in idem placitum consensus." - Brachylogus, 3. 2. 1., de 
pactis (Berolini 1829. 79). 

52 „Adversus autem tricennalem praescriptionem ipso iure minores non iuvantur, sed per 
restitutionem in integrum, sicut et in omnibus aliis causis, in quibus se aliqua ratione laesos monstrari 
possunt; etiam si a tutoribus vel curatoribus damnum sarcire possunt, post viginti quinque annorum 
curricula vel post impetrationem aetatis intra iuge quadrennium eis succurritur, nisi dolo lapsi sint, vel 
contra matrimonium vel iusiurandum restitui postulent. Per auxilium etiam in integrum resti-
tutionis certis ex causis et maioribus succurritur tam adversus praescriptiones, quam etiam contra 
caetera iura. Certae autem causae sunt, veluti si quis rei publicae causa absit, vel in hostium 
potestate sit, vel si copiam magistratus non habeat, aut necessaria peregrinatione detineatur, et aliae 
hujusmodi, quas facile est intelligere ex digestorum libris, titulo quibus ex causis maiores in integ-
rum restituantur. " - Brachylogus, 2. 11. 8., de praescriptione triginta vel quadraginta annorum, n. 
7-8. (Berolini 1829. 46.). 
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olyan, igazoltan a korai középkorból származó művet, amely a Digestának erre 
az eléggé elrejtett, sőt tulajdonképpen részletkérdést tárgyaló helyére utalna. 
Az említett ítéletlevél a Digesta hatalmas méretű és mennyiségű anyagából pe-
dig pontosan ugyanezt a szakaszt idézi. A fenti ítéletnél Pepo legis doctor is je-
len volt, valószínű tehát a szoros kapcsolat, sőt nem lenne kizárt az sem, hogy 
Pepo lenne a Brachylogus szerzője. Ezt még az is alátámasztja, hogy a Brachy-
logus 2.11.7-ben, tehát pontosan az előző címben szerepel a quadraginta curri-
culo kifejezés, amely az 1076. évi ítéletlevélben szintén szerepel.